
(D TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
www.tul.cz

jID: TUL- 00233912
č.j: MV- MV-M4l9-l/PO-PSM-2016,

č.sml. 201
SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

(dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů)

Smluvní strany:

1. Technická univerzita v Liberci
Se sÍdlem v: Studentská 2, Liberec 1, 46117
IČ: 46747885
DIČ: CZ46747885
B

Zastoupená: Ing. Jana Drašarová, Ph.D., děkanka FT TUL
Osoba zodpovědná za smluvní vztah:
Interní číslo smlouvy: TUL-16/4814/035821
(dále jen jako ,,poskytovaCl")

a

2. Česká republika - Ministerstvo vnitra
Se sídlem v. Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
IČ: 00007064
DIČ: CZ 00007064
Kontaktní adresa: MV - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České

republiky, Kloknerova 2295/26, pošt. přih. 69, 148 01 Praha 414
Bankovní spojeni:
Účet číslo:
Zastoupená: Mgr. Martinem Kučerou, ředitelem odboru provozního a správy majetku
Osoba odpovědná za smluvní vztah:

(dále jen jako ,,objednatel")

mezi sebou uzavÍrajÍ následujíd smlouvu na poskytováni služeb (dále jen ,,smlouva"):

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnuti služby spočNajici v provedeni zkoušek a analýzy objednatelem
dodaných vzorků 6 druhů ponožek, a to v rozsahu jak jsou tyto zkouŠky a analýzy definovány v příloze
č. 1 k této smlouvě.
Součásti poskytnutí služby je i zpracování souhrnné zprávy (dále jen ,,souhrnná zpráva") o výsledku
provedených zkoušek a analýz. Souhrnná zpráva bude obsahovat i doporučeni poskytovatele, na jaké
klíčové vlastnosti ponožek by se měl objednatel v budoucnu při výběru ponožek zaměřit tak, aby co
nejlépe vystihovaly vhodné vlastnosti ,Jetni ponožky do zásahové obuvi", a to včetně rámcového
stanoveni parametrů těchto klíčových vlastností.

II.
Cena a platební podmínky

1. Objednatel je povinen poskytovateli zaplatit cenu za poskytnutí služeb tímto způsobem:

1/5technická UNIVERZITA VLIBERCl,Stuch nľsba ;,,o?/2 14(.1 ]7 Lolu rec



jID: TUL- 00233912
č.j: MV- MVJ3l4l9j/PO-PSM-2016,

č.sml. 201
Objednatel zaplatí poskytovateli cenu za poskytnutou službu ve výši 86 8OO,-KČ bez DPH, ti.
včetně DPH ve výši 105 028,-kč.

2. Cena se sjednává jako pevná a neměnná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele na poskytnuti
sluŽby v dohodnutém rozsahu a terminu, včetně případných nákladů způsobených zvýšením
cenové úrovně vstupů poskytovatele.

3. Platba ceny služby dle této smlouvy bude objednatelem provedena na základě faktury, vystavené
po potvrzeni předávacího protokolu objednatelem dle ČI. IV. odst. 2 této smlouvy. Splatnost se
stanovuje na dvacetjedna (21) kalendářních dnů ode dne doručeni faktury objednateli.

4. Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., v platném znění,
náležitosti dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen jako
,,NOT') a pokud je poskytovatel plátce DPH, náležitosti daňového dokladu podle zákona
č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů.
Na faktuře bude jako objednatel uvedeno:

ČR - Ministerstvo vnitra
Nad štolou 936/3
170 34 Praha 7
zastoupS!né - kontaktní adresa:
MV - GR HZS ČR
Kloknerova 26
pošt. přih. 69
148 01 Praha 414

5. V případě, že faktura nebude mít odpovídajÍcÍ náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě
splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatnosti. Lhůta
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zasláni náležitě doplněného Či opraveného dokladu.

III.
Termin plnění služeb

Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli službu v rozsahu a způsobem specifikovaným v článku
I. této smlouvy nejpozději do 4. listopadu 2016.

IV.
Předáni a splnění služeb

1. Poskytovatel splní svou povinnost poskytnout službu v dohodnutém rozsahu předáním souhrnné
zprávy, bez vad a nedodělků, v termínu stanoveném v ČI. III. této smlouvy. Nedohodnou-li se
smluvní strany jinak, je místem předáni kontaktní adresa objednatele.

2. Řádné a včasné splněni služby, ti. předáni souhrnné správy bez vad a nedodělků a ve stanoveném
termínu, objednatel (nebo osoba odpovědná za smluvní vztah) potvrdí poskytovateli podpisem
předávacího protokolu. Předávacího protokolu. potvrzený předávací protokol bude přIlohou faktury
vystavené objednatelem.

V.
Způsob prováděni služeb, povinnosti poskytovatele

1. Způsob prováděni služeb se řídí ustanoveními § 2589 a následuýcImi NOZ, pokud není v této
smlouvě dohodnuto jinak.

2. Poskytovatel je povinen provádět služby samostatně, odborně a v souladu se svými povinnostmi.
Poskytovatel se zavazuje službu poskytnout výlučně svými zaměstnanci, případně s využitím svých
studentů.

3. poskytovatel odpovídá za škody jím způsobené při prováděni služeb nebo v souvislosti s
prováděnjm, a to jak objednateli, tak i třetím osobám.

_ 2,"5technicka UNIVERZITA VLIBERCl,Stuat-nt5ka ),c../2 |4(.1 JÍ .nbtítc .



CD TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI
www.tul.cz

jID: TUL- 00233912
č.j: MV- MVj3l419-l/PO-PSM-2016,

č.sml. 201
4. Poskytovatel je povinen při provádění služeb dodržovat ustanoveni příslušných předpisů o

bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a zákoníku práce. Škody způsobené nedcdrženim
předpisů hradí poskytovatel.

5. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného cdkladu na nevhodnou povahu
pokýnů daných mu objednatelem k poskytování služeb, jinak poskytovatel nese odpovědnost za
Škodu.

VI.
Součinnost objednatele

1. Vzorky ponožek k provedení zkoušek a analýz předal poskytovateli při podpisu této smlouvy.
VII.

zajištěni závazků poskytovatele a objednatele

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny služby je objednatel povinen zaplatit
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení poskytovatele s předáním služby je poskytovatel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 1000 kč za každý započatý den prodlení.

3. V případě, že poskytovatel nedcxjrži lhůtu pro odstraněni vad stanovenou v této smlouvě, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 kč za každý započatý den prodlení
s cxjstraněnim vady.

4. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany
objednatele. Zaplaceni smluvní pokuty poskytovatelem nezbavuje poskytovatele závazku splnit
povinnosti dané mu touto smlouvou.

VIII.
Odpovědnost za vady

1. Služba má vady, jestliže její výsledek neodpovídá předmětu smlouvy, účelu jeho využiti, případně
pokud nemá vlastnosti výslovně stanovené touto smlouvou nebo technickými normami.

2. Shledá-li objednatel při předáni souhrnné zprávy, že tato nemá dohodnuté náležitosti, je povinen
do 5 pracovních dnů písemně tuto skutečnost poskytovateli sdělit, a to včetně specifikace částí
souhrnné zprávy, které považuje za vadné (neúplné, atp.). Za písemnou formu se v tomto případě
považuje též doručeni emailu s nárokem na adresu

3. Poskytovatel je povinen na základě oznámeni vady objednatelem bezplatně odstranit reklamované
vady ve lhůtě 20 pracovních dnů.

4. Odstraněni vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody.

IX.
Odpovědnost za škodu

1. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou porušením povinnosti vyp|ývajici z této smlouvy, a to
bez ohledu na zavinění s možností liberace dle § 2913 odst. 2 NOZ. Za Škodu se považuje též
újma, která objednateli vznikla tím, že musel vynaložit náklady v důsledku porušení povinnosti
poskytovatele.

2. Objednatel nepřipouští jakoukoliv limitaci prokázaných škod, které vzniknou v souvislosti s plněním
z této smlouvy ani žádné omezeni sankci nebo smluvních pokut stanovených touto smlouvou.

X.
Odstoupení od smlouvy

1. Kteráko|iv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruŠí-li druhá smluvní
strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti.
Za podstatné porušeni smlouvy se zejména považuje:
· prodlení objednatele se zaplacením ceny po dobu delší třicet (30) dnů,



CD TECHNICKÁ UNIVERZITAV LIBERCI
www.tuLcz

jID: TUL- 00233912
č.j: MV- MV-13l419j/PO-PSM-2016,

č.sml. 201
· prodlení poskytovatele s poskytnutím služby po dobu delší než čtrnáct (14) dnů,
· zjištěni, že parametry služby neodpovidaji požadavkům stanoveným smlouvou, technickými

normami,
· opakované porušení povinnosti poskytovatele vyplývajÍcÍch z této smlouvy, přičemž za

opakované porušeni' se považuje takové porušeni, na které objednatel poskytovatele již v
minulosti výslovně upozornil.

2. Stanovi-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splněni jejího závazku náhradní
(dodatečnou) lhůtu, vzniká ji právo odstoupit od smlouvy až pkj marném uplynuti této lhůty, to
neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. V
takovém případě může dotčená smluvní strana odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůtý
dodatečného plnění, poté, co prohlášeni druhé smluvní strany obdržela.

3. Smlouva zaniká dnem doručení oznámeni o odstoupeni od smlouvy druhé smluvní straně. Při
odstoupení od smlouvy nemá poskytovatel nárok na úhradu nákladů vynaložených v souvislosti
s Činnostmi směřujicimi k poskytnutí služby.

4. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku
na zaplacení smluvní pokuty.

1. Smlouva cxjráži svobodný a vážný projev vůle smluvních stran.
2. Smluvní strany prohlašuji, že veškerá práva a povinnosti neupravená touto smlouvou, jakož i práva

a povinnosti z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ, budou řešit podle ustanoveni NOZ.
3. Poskytovatel je povinen spoiupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č.

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.
4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Poskytovatel

obdrží jedno vyhotovení, objednatel tři vyhotoveni.
5. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné provádět pouze formou pÍsemných oboustranně

odsouhlasených dcxjatků.
6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci

smluvních stran.
7. V případě, že dojde k situaci, kdy některá ustanoveni této smlouvy se stanou neplatnými,

neúčinnými anebo nerealizovatelnými, nebude tímto ovlivněna platnost, účinnost nebo
realizovatelnost ostatních ustanoveni této smlouvy.

8. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyp|ývajici nebo souvisejÍcÍ s ustanoveními této smlouvy
budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo v
přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k
rozhodnuti místně příslušnému soudu. V souladu s § 89 a) zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní
řád, ve znění pozdějších předpisů, se za místně příslušný soud k projednáváni sporů z této smlouvy
prohlašuje obecný soud objednatele.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) v Registru smluv.

10. Obě smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše
uvedenými ustanoveními připojuji své podpisy:

Razítko a [xxipis poskytDvate|' ,1
Technická unlverzlta v Li

Fakulta textilní
Studentská 2

46f17··t,lBEREG
osoba jecjnajÍcÍ za poskytovatele

VLiberci dne h. m. ZOAG

Razítko a podpis objednatele

osoba jecÍnajÍcÍ za objednatele
V Praze dne JD.q.?0(6



CD TECHNICKÁ UNIVERZITAV LIBERCI
www.tul.cz

jID: TUL- 00233912
č.j: MV- MV-l314l9-1/PO-PSM-20l6,

č.sml. 201

Příloha č. 1

Specifikace testu 1 vzorek 6 vzorků
Základní rozbor konstrukce ponožek (určení vazeb ve všech
zónách, určení typu zakončeni špičky, určeni typu a 7 800 46 800
charakteru použitých přízi
Prodyšnost ČSN EN ISO 9237 1 700 10 200
Šířeni vlhkosti metodou MMT (AATCC TM 195); hodnoty
,,One-way transport index (%)" a nOvera| moisture 1 300 7 800
management"
Oděruvzdornost ČSN EN ISO 9237 2 000 12 000

Souhrnná zpráva 10 000
cena celkem v KČ bez DPH 86 BOO
21% DPH 18 228
cena celkem v KČ včetně DPH 105 028

5/5


